et patre eam consolante.

XIII.

**M**ulierem adhuc iuuenem, cuius uir animam  
agebat, pater consolabatur, dicens: Ne te  
affluctes tantopere filia, alium enim tibi ui-  
rum inueni, isto longè formosiorẽ, qui prioris de-  
siderium facile mitigabit. At mulier doloris impa-  
tiens, ut quæ maritum ardenti amore prosequen-  
tur, non modò uerba parentis non admittebat, sed in-  
tempestiuam alterius mariti mentionem accusabat.  
At ubi maritum defunctum uidet, inter lachrymas et  
luctus parentem interrogat, an adsit ibi iuuenis ille,  
quem sibi in uirum dare uelle se dixerat?

¶ Fabula significat, quàm citò defunctorum maria-  
torum amor, ex uxorũ animo excidere soleat.

DE MULIERE AMATORIS

discessum flente.

XV.

**M**ulier impudica amatorem suum abeuntem  
quem omnibus ferè rebus spoliauerat, mul-  
tis lachrymis prosequabatur. Interrogante

H 2

autem

autem eam uicina, cur ita inconsolabiliter fletet. Non discessum eius inquit, sed pallium, quod ci reliqui, fleo. ¶ Fabula indicat, non amatores, sed eorum bona à meretricibus amari.

DE MUSCA quæ quadrigis insidens, puluerem se excitasse dicebat. XVI.

**Q**uadrige in stadio currebant, quibus musca insidebat. Maximo autem puluere tum quinorum pedum pulsu, tum rotarum uoluntatione exorto, dicebat musca, quàm magnam uim pulueris excitauit. ¶ Hec fabula ad eos spectat, qui, cum ignaui sint, alienam tamen gloriam suis magnificis uerbis in se transferre conantur.

DE ANGVILLA conquerente, quòd magis quàm serpens infestaretur XVII.

**A**nguilla interrogabat serpentem, quare cum similes essent atq; cognati, homines tamen se potius, quàm illum insequerentur? Cui serpens, quia rarus, inquit, me ledit impunè. ¶ Fabula indicat, minus ledi solere, qui sese ulciscuntur.

DE ASINO, Simia, & Talpa, XVIII.

**C**onquerenti asino, quod cornibus careret, Simie uerò quod cauda deesset, tacete, inquit talpa, cum me oculis captam esse uideatis.

¶ Hec fabula ad eos pertinet, qui non sunt sua forte contenti, qui si aliorum fortuna in considerarent, equiore animo tolerarent sua.

## DE NAVTIS SANCTORVM

auxilium implorantibus. XIX.

**N**auta quidam in mari subita & atra tempestate deprehensus, cæteris eius socijs diuersorum auxilium implorantibus, nescitis, inquit quid petatis. Antè enim quàm Sancti isti ad Deum pro nostra liberatione se conferant, hac imminenti procella obruemur. Ad Deum igitur confugiendum censeo, qui absq; alterius admiculo, à tantis malis nos poterit liberare. Inuocato Dei igitur omnipotentis auxilio, illico procella cessauit.